
UCHWAŁA NR 365/LIV/2023 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 345/LI/2023 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Wójta Gminy Miedźno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi A.W., Rada 
Gminy Miedźno  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr 345/LI/2023 Rady gminy Miedźno z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno, wprowadza się następującą zmianę: 

- dodaje się uzasadnienie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, przesyłając uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zdzisław Bęben 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 019B6B2B-A207-4889-A4C8-E8107C4DEBC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 365/LIV/2023 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 
sposobu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miedźno poprzez uznanie skargi za bezzasadną 

(zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi) 

Skarga złożona przez A. W. dotyczy niezapewnienia dostępu do danych przestrzennych Gminy Miedźno 
w zakresie dotyczącym obowiązujących na terenie gminy miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Miedźno po przeprowadzeniu 
posiedzenia wypracowała stanowisko, w którym rekomendowała Radzie Gminy uznanie skargi A. W. za 
zasadną z zobowiązaniem Wójta Gminy do niezwłocznego udostępnienia m.p.z.p. w zakresie wskazanym 
w skardze. Na sesji w dniu 28 lipca 2023 r. Rada Gminy Miedźno zdecydowała jednak o uznaniu skargi za 
bezzasadną. Uchwała ta nie zawierała jednak - w momencie jej podejmowania - uzasadnienia faktycznego 
i prawnego i dlatego też Wojewoda Śląski jako organ nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze o czym 
poinformowano Gminę w dniu 23 sierpnia 2023 r. W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno pismem z dnia 25 sierpnia 2023 r. powiadomił organ nadzoru, że „błąd formalno-prawny zostanie 
skorygowany podczas najbliższego posiedzenia sesji zwyczajnej Rady Gminy”. W związku z powyższą 
korespondencją, decyzją wydaną w dniu 1 września 2023 r. (zn. NPII.4131.1.903.2023) Wojewoda Śląski 
umorzył postępowanie nadzorcze wszczęte w dniu 23 sierpnia 2023 r. w przedmiocie stwierdzenia nieważności 
uchwały Nr 345/LI/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Wójta Gminy Miedźno. 

Rozpatrując zasadność skargi złożonej przez A. W, przede wszystkim należy zauważyć, że rozwiązanie 
problemu, którego skarga dotyczy wymaga poniesienia przez Gminę Miedźno znacznych wydatków. Stan 
dokumentacji planistycznej sporządzonej w poprzednich latach jest znacznie uboższy w stosunku do 
oczekiwań, jakie występują po stronie podmiotów pobierających dane przestrzenne. Gmina może w związku 
z tym zostać obciążona odpowiedzialnością w przypadku błędów danych mogących występować w pobranych 
dokumentach. Gmina prowadzi obecnie negocjacje z przedsiębiorcą zmierzające do opracowania dokumentacji 
planistycznej (jej przekształcenia) w taki sposób, by umożliwić pobieranie danych przestrzennych. Negocjacje 
mają na celu realizację tego zadania oraz wskazanych powyżej celów za możliwie rozsądne wynagrodzenie. 

Na niektórych terenach Gminy Miedźno m.p.z.p. zawierają błędne dane. Dla przykładu brak jest naniesienia 
istniejących budynków, co wynika z przyczyn obiektywnych. W momencie pobierania map zasadniczych do 
celów opracowania m.p.z.p. nie było ewidencji budynków na terenie powiatu kłobuckiego. Chodzi o miejscowe 
plany zagospodarowanie przestrzennego sporządzone w latach 2002-2008. Są obszary na terenie Gminy, które 
teoretycznie są objęte obowiązującymi planami, jednakże plany te „schodzą się” i wskutek tego de facto 
istnieją luki planistyczne. Skargi o analogicznej treści składane były masowo przez podmiot, który potencjalnie 
może świadczyć usługi potrzebne do realizacji zadań publicznych, których skarga dotyczy, co też może 
wskazywać na istnienie po stronie skarżącego realnego i osobistego interesu w sposobie rozwiązania 
sygnalizowanej w skardze sprawy. 

Z powyższych względów skargę wniesioną przez skarżącego należało uznać ze bezzasadną. 

Na koniec wypada wskazać, że uchwała Nr 345/LI/2023 została przesłana przez Przewodniczącego Rady 
Gminy do skarżącej, która jednak mimo podwójnego awizowania przesyłki przez Pocztę Polską w dniu 
10 sierpnia a następnie 18 sierpnia br. nie została podjęta przez skarżącą. Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno w celu realizacji dyspozycji wynikającej z art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
przekaże skarżącej zarówno treść uchwały Nr 345/LI/2023, jak i uchwałę zmieniającą wraz z niniejszym 
uzasadnieniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 019B6B2B-A207-4889-A4C8-E8107C4DEBC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 365/LIV/2023 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnieniesposobu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miedźno poprzez uznanie skargi za bezzasadną (zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi)


